By

PROVINCIA REO ALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
ai sensi della L.R. n. 8/2014

SEGRETERIA GENERALE
Servizio Controllo della Performance

DETERMINAZIONE

OGGETTO : Realizzazione della giornata di studio su “Armonizzazione dei sistemi contabili” da

realizzare in house nella giornata del 20 novembre 2014. Anticipazione all’Economo Provinciale.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE

i

»»»»»»

[ 1 O Lo | 401 On #/
n_A{83 del_A8 [4{ /2044

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO e/o SERVIZIO

PREMESSO che la formazione rappresenta una leva decisiva per favorire i processi di cambiamento,
innovazione e riforma della pubblica Amministrazione;

che la riforma della contabilita introdotta dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi” entrera a regime gia dal 1 gennaio 2015 e che si rende necessaria 1’organizzazione di
momenti formativi che diano ai nostri dipendenti gli strumenti per affrontare questo momento di
transizione;

che il nostro Ente ha deciso pertanto di organizzare una giornata di studio sull’argomento che sara
realizzata il 20 novembre p.v. e vedra in qualitd di relatori due esperti della materia: il dott. Calogero
Centonze e il dott. Gianfilippo Marino;

che il corso vedra la partecipazione di tutti i dipendenti del settore finanziario e una qualificata presenza di
dipendenti che operano in ciascuna Direzione;

che occorre fare fronte alle spese sostenute dai relatori per vitto e alloggio per un importo complessivo di
€ 500,00=;

CONSIDERATO che nel Bilancio 2014, al cap. 1130, cod. 1010203 “Spese per la formazione,
qualificazione e perfezionamento del personale, convegni di studio, seminari” ¢ possibile prelevare la
somma necessaria relative alle suddette voci di spesa;




VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano ’O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli art. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

VISTO lo Statuto provinciale

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di Economato;
VISTO il T.U.E.L.

Tutto cio premesso

PROPONE

APPROVARE la realizzazione della giornata di studio sulla recente legislazione relativa
all’ Armonizzazione dei sistemi contabili;

ANTICIPARE all’Economo provinciale la somma complessiva di € 500,00= per spese di vitto e alloggio
dei relatori dott. Calogero Centonze e dott. Gianfilippo Marino, imputando la stessa al titolo 4, intervento
06, cap. 8600, Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”, con carico dei
rendicontare la relativa spesa di € 500,00= al cod. 1010203, cap. 1130, “Spese per la formazione,
qualificazione e perfezionamento del personale, convegni di studio, seminari” che dopo aver acquisito i
documenti di spesa provvedera al rimborso delle spese di vitto e alloggio dei relatori;

EMETTERE mandato di pagamento a favore del Sig. Economo provinciale, imputando l’importo
complessivo di € 500,00= per spese di vitto e alloggio dei relatori dott. Calogero Centonze e dott.
Gianfilippo Marino, al titolo 4, intervento 06, cap. 8600, V.E. 29 Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni
per il Servizio Economato™;

PROCEDERE all’accertamento per I’importo complessivo di € 500,00= sul titolo 6 categoria 06, cap.
160 del Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”;

DARE ATTO che I’Economo provinciale provvedera con successivo atto deliberativo alla
rendicontazione delle spese di cui all’anticipazione in argomento.

I1 Responsabile del p}'ocedimento

o, daar ’ (Giovanni Gaégotta)
Wi o % S o /’ P / ~’
D A VN
'h\:\‘ B éf’{} i\v/k‘é"‘/

/ if
I F 4




IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi ed ai regolamenti attuativi
vigenti,

DETERMINA

AUTORIZZARE la realizzazione della giornata di studio su “Armonizzazione dei sistemi contabili”
da realizzare in house nella giornata del 20 novembre 2014

ANTICIPARE all’Economo provinciale la somma complessiva di € 500,00= per spese di vitto e alloggio
dei relatori dott. Calogero Centonze e dott. Gianfilippo Marino, imputando la stessa al titolo 4, intervento
06, cap. 8600, Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”, con carico dei
rendicontare la relativa spesa di € 500,00=; al cod. 1010203, cap. 1130, “Spese per la formazione,
qualificazione e perfezionamento del personale, convegni di studio, seminari” che dopo aver acquisito i
documenti di spesa provvedera al rimborso delle spese di vitto e alloggio dei relatori;

EMETTERE mandato di pagamento a favore del Sig. Economo provinciale, imputando I’importo
complessivo di € 500,00= per spese di vitto e alloggio dei relatori dott. Calogero Centonze e dott.
ianfilippo Marino, al titolo 4, intervento 06, cap. 8600, V.E. 29 Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni
per il Servizio Economato”,;

PROCEDERE all’accertamento per I’'importo complessivo di € 500,00= sul titolo 6 categoria 06, cap.
160 del Bilancio Esercizio 2014 “Anticipazioni per il Servizio Economato”;

DARE ATTO che I’Economo provinciale provvedera con successivo atto deliberativo alla
rendicontazione delle spese di cui all’anticipazione in argomento.

P
/

4 n
[

Messina, QSEGMARIO GENERALE
"“”f"‘/ 5 /

(Dott. Sﬁa Maﬁa ?ﬂngel'

v

] "f-apon,tttl) /gﬂ

e

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli interni, |
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parggg di regolarita tecnico |
amministrativa favorevole '

: - 574 /
s 0 MOV i .

Messina, “ = 1L SEGR:EEFARIO GENERALE

|8




Parere Preventivo Regolarita Contabilita e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L.142/90)

<, £ - o~ b . . . . . .
Si esprime parere TAVORE vD Le in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento

del sistema dei controlli interni;
anorma dell’art. 55, 5° comma, della L.142/90, recepita con la L.R. 48/91 ss.mm.ii,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di euro _* EO 0 82 imputata al cap. /( '{350 impegno n.
;4(;{;! M F AJ 5’6
2°DIP 1° U.0, .0, MPEGN! £ PARERI (

Impegno n 4@‘? gmdﬁﬁﬁwdﬂw IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
importo € 200 .CO

Disponibitita Cap. ;Q 20-R60 Bi. 12 )(,

-

Messina J ‘i” ljj ________ _ ! Funzigflario (
i pya—

/

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma Llc\tt a) p@ntgz del D.L. 78/2009

1l Responsabl}e el Servizio IL DIR?GEN;PE IL DIRIGENTE S R% FINANZ.

bl @.« jl a"(. o
777

P ;’,

‘a

\
)

] ~.‘.\



